



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|-------|--------------|-----------|
| 1      | ADAPTADOR C/ FLANGE DE 25MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 20,6300      | 618,90    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 2      | ADAPTADOR C/ FLANGE DE 32MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 31,5900      | 947,70    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 3      | ADAPTADOR C/ FLANGE DE 40MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 42,1600      | 1.264,80  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 4      | ADAPTADOR C/ FLANGE DE 50MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 42,9300      | 1.287,90  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 5      | ADAPTADOR C/ FLANGE DE 60MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 62,2100      | 1.866,30  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 6      | ADAPTADOR CURTO 32MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA        | UN   | 30,00 | 4,6300       | 138,90    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 7      | ADAPTADOR CURTO 40MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA        | UN   | 30,00 | 8,4500       | 253,50    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 8      | ADAPTADOR CURTO 50MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA        | UN   | 30,00 | 9,4700       | 284,10    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 9      | ADAPTADOR CURTO 60MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA        | UN   | 30,00 | 24,3700      | 731,10    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 10     | ADESIVO MULTIUSO 793 - 20G                      | UN   | 10,00 | 37,0000      | 370,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 11     | AGUARRÁS 900ML  | UN   | 50,00  | 27,3000      | 1.365,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 12     | ANEL DE BORRACHA 100MM  | UN   | 20,00  | 5,8000       | 116,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 13     | ANEL DE BORRACHA 150MM  | UN   | 20,00  | 18,5000      | 370,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 14     | ANEL DE BORRACHA 50MM   | UN   | 20,00  | 3,4000       | 68,00     |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 15     | ANEL DE BORRACHA 75MM   | UN   | 20,00  | 4,3000       | 86,00     |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 16     | ARAME QUEIMADO DE 1KG   | KG   | 100,00 | 25,2500      | 2.525,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 17     | AREIA LAVADA GROSSA   | M3   | 50,00  | 116,5000     | 5.825,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 18     | AREOLA  | M3   | 50,00  | 110,1500     | 5.507,50  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 19     | ARGAMASSA PISCINA E PORCELANATO EXTERNA 20KG  | UN   | 800,00 | 46,4500      | 37.160,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 20     | BALDE PVC P/OBRA REFORÇADO PRETO C/ PEGA FÁCIL NO FUNDO E ALÇA METÁLICA REVESTIDA - CAPACIDADE 9 LITROS | UN   | 30,00  | 22,9700      | 689,10    |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd      | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|----------|--------------|-----------|
| 21     | BANDEJA EM PLÁSTICO REFORÇADO PRETA - 2,7 IDEAL PARA O USO C/ GARFO E ROLO DE 23CM. | UN   | 20,00    | 16,1300      | 322,60    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 22     | BASE DE REGISTRO DE GAVETA 3/4  | UN   | 25,00    | 57,2700      | 1.431,75  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 23     | BASE DE REGISTRO DE PRESSÃO 3/4   | UN   | 25,00    | 62,7700      | 1.569,25  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 24     | BASE DE VÁLVULA 1 1/2 OU 1 1/4  | UN   | 25,00    | 193,7700     | 4.844,25  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 25     | BATERIAS PILHAS 9V ALCALINAS 100% ORIGINAL  | UN   | 10,00    | 15,5300      | 155,30    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 26     | BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 4X19X39CM  | UN   | 3.000,00 | 7,4300       | 22.290,00 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 27     | BOBINA DE ESTANHO P/ SOLDA PADRÃO   | Kg   | 40,00    | 3,2000       | 128,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 28     | BRITA Nº01  | M3   | 90,00    | 154,3000     | 13.887,00 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 29     | BUCHA 8 mm PCT C/10 UND   | PT   | 300,00   | 1,9000       | 570,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 30     | BUCHA DE REDUÇÃO 1X3/4 ROSCA  | UN   | 20,00    | 2,9500       | 59,00     |
| Descr: |   |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|-------|--------------|-----------|
| 31     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 100X50MM - PVC ESGOTO       | UN   | 30,00 | 14,9700      | 449,10    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 32     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 100X75MM - PVC ESGOTO       | UN   | 30,00 | 14,0700      | 422,10    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 33     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 150X100MM - PVC ESGOTO      | UN   | 30,00 | 46,7300      | 1.401,90  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 34     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 32X25MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 2,2500       | 67,50     |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 35     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 40X25MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 7,0500       | 211,50    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 36     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X25MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 6,3500       | 190,50    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 37     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X32MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 8,0500       | 241,50    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 38     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X40MM - PVC ESGOTO        | UN   | 30,00 | 7,0500       | 211,50    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 39     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X40MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 6,2600       | 187,80    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 40     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 60X50MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 6,3000       | 189,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd      | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|---|------|----------|--------------|-----------|
| 41     | BUCHA DE REDUÇÃO DE 75X50MM - PVC ESGOTO  | UN   | 30,00    | 14,9700      | 449,10    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 42     | BUCHA NYLON 10 mm PCT C/10 UND  | PT   | 300,00   | 2,3700       | 711,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 43     | BUCHA S6 PCT C/ 10 UND  | PT   | 300,00   | 1,9000       | 570,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 44     | BUCHA S8 PCT C/ 10 UND  | PT   | 300,00   | 1,9000       | 570,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 45     | CABO DE AÇO ENCAPADO 3/32" ATÉ 345KG POR METRO  | MT   | 2.400,00 | 39,2000      | 94.080,00 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 46     | CABO FLEXÍVEL C/ 10MM - PRETO - RL C/ 100 MT  | RL   | 50,00    | 410,4700     | 20.523,50 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 47     | CABO FLEXÍVEL C/ 2.5MM POCKET - PRETO - RL C/ 100MT   | RL   | 80,00    | 263,5200     | 21.081,60 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 48     | CABO FLEXÍVEL C/ 6MM - PRETO RL C/ 100 MT   | RL   | 50,00    | 338,3300     | 16.916,50 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 49     | CABO P/ ROLO GAIOLA S/R 400/23 UTILIZADO COMO SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA DE 23CM - POSSUI SISTEMA DE FIXAÇÃO DO ROLO SOB PRESSÃO - DETALHES TÉCNICOS: LARGURA DO ROLO P/ PINTURA INDICADO - 23CM | UN   | 20,00    | 17,9250      | 358,50    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 50     | CADEADO LATÃO 30MM - HASTE LONGA  | UN   | 20,00    | 40,1500      | 803,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                                | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 51     | CADEADO LATÃO 30MM - HASTE MÉDIO       | UN   | 20,00  | 39,8000      | 796,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 52     | CAIXA DE GORDURA 250X230X50MM          | UN   | 50,00  | 117,1000     | 5.855,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 53     | CAIXA DE GORDURA 250X230X75MM          | UN   | 50,00  | 120,9000     | 6.045,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 54     | CAIXA DE RALO SECA 100X100X40MM        | UN   | 50,00  | 8,8000       | 440,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 55     | CAIXA DE RALO SIFONADA 100X100X50MM    | UN   | 50,00  | 27,4000      | 1.370,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 56     | CAIXA DE RALO SIFONADA 150X150X50MM    | UN   | 50,00  | 40,9300      | 2.046,50  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 57     | CAIXA DE RALO SIFONADA 150X150X75MM    | UN   | 50,00  | 49,2300      | 2.461,50  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 58     | CAIXA DE TOMADA 4X2 RETANGULAR AMARELA | UN   | 300,00 | 5,3000       | 1.590,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 59     | CAIXA DE TOMADA 4X4 RETANGULAR AMARELA | UN   | 300,00 | 6,2300       | 1.869,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 60     | CAL P/ REBOCO C/20KG                   | UN   | 300,00 | 16,0000      | 4.800,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd      | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|----------|--------------|-----------|
| 61     | CALHA MODELAR BOBINA DE ALUMÍNIO LISO C/ 25MT²X1MT                                   | UN   | 2,00     | 686,3300     | 1.372,66  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 62     | CANO DE ESGOTO 6M DE 75MM  | UN   | 60,00    | 145,1300     | 8.707,80  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 63     | CAPACITOR 12UF 250V 2 FIOS   | UN   | 100,00   | 10,7250      | 1.072,50  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 64     | CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE - CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA - 65 LITROS - BRAÇO METÁLICO | UN   | 2,00     | 468,3300     | 936,66    |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 65     | CIMENTO CPII - E - 32 C/50KG   | UN   | 1.000,00 | 42,6300      | 42.630,00 |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 66     | COLA 850G P/ CANO PVC - TUDO GRANDE  | UN   | 50,00    | 64,1700      | 3.208,50  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 67     | COLUNA PRONTA 6,3MM (1,4") 7X20 C/ 6M  | UN   | 100,00   | 202,0200     | 20.202,00 |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 68     | COLUNA PRONTA 8MM (5/16") 7X20 C/ 6M   | UN   | 100,00   | 268,0000     | 26.800,00 |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 69     | CONDUÍTE ESPIRADO DE 3/4 C/ 50MTS  | RL   | 100,00   | 90,9700      | 9.097,00  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 70     | CONECTOR FÊMEA 15MM - COBRE ÁGUA   | UN   | 35,00    | 29,8400      | 1.044,40  |
| Descr: |  |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                          | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|----------------------------------|------|-------|--------------|-----------|
| 71     | CONECTOR FÊMEA 22MM - COBRE ÁGUA | UN   | 35,00 | 36,8000      | 1.288,00  |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 72     | CONECTOR FÊMEA 28MM - COBRE      | UN   | 35,00 | 37,0000      | 1.295,00  |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 73     | CONECTOR MACHO 15MM - COBRE ÁGUA | UN   | 35,00 | 32,8700      | 1.150,45  |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 74     | CONECTOR MACHO 15MM - CPVC ÁGUA  | UN   | 35,00 | 14,6700      | 513,45    |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 75     | CONECTOR MACHO 22MM - COBRE ÁGUA | UN   | 35,00 | 32,1300      | 1.124,55  |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 76     | CONECTOR MACHO 22MM - CPVC ÁGUA  | UN   | 35,00 | 12,8300      | 449,05    |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 77     | CONECTOR MACHO 28MM - COBRE ÁGUA | UN   | 35,00 | 37,3300      | 1.306,55  |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 78     | CONECTOR MACHO 28MM - CPVC ÁGUA  | UN   | 35,00 | 18,2000      | 637,00    |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 79     | COTOVELO 25MMX1/2 ÁGUA           | UN   | 25,00 | 5,0300       | 125,75    |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |
| 80     | COTOVELO 25MMX3/4 ÁGUA           | UN   | 25,00 | 6,9100       | 172,75    |
| Descr: |                                  |      |       |              |           |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                             | Und. | Qtd   | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|-------------------------------------|------|-------|--------------|-----------|
| 81     | COTOVELO DE COBRE 22MMX90° ÁGUA     | UN   | 25,00 | 35,5000      | 887,50    |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 82     | COTOVELO DE COBRE 15MMX90° ÁGUA     | UN   | 25,00 | 24,2200      | 605,50    |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 83     | COTOVELO DE FERRO 1 1/2"X90° ÁGUA   | UN   | 25,00 | 43,1700      | 1.079,25  |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 84     | COTOVELO DE FERRO 1 1/4"X90° ÁGUA   | UN   | 25,00 | 63,6800      | 1.592,00  |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 85     | COTOVELO DE FERRO 1/2"X90° ÁGUA     | UN   | 25,00 | 35,0750      | 876,88    |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 86     | COTOVELO DE FERRO 1X90° ÁGUA        | UN   | 25,00 | 46,0000      | 1.150,00  |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 87     | COTOVELO DE FERRO 2"X90° ÁGUA       | UN   | 25,00 | 70,7700      | 1.769,25  |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 88     | COTOVELO DE FERRO 3/4"X90° ÁGUA     | UN   | 25,00 | 32,4500      | 811,25    |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 89     | CURVA DE 20MMX90° PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 20,00 | 5,5200       | 110,40    |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |
| 90     | CURVA DE 22MMX45° COBRE ÁGUA        | UN   | 20,00 | 24,3700      | 487,40    |
| Descr: |                                     |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                                 | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|-------|--------------|-----------|
| 91     | CURVA DE 22MMX45° CPVC ÁGUA             | UN   | 20,00 | 9,7500       | 195,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 92     | CURVA DE 25MMX90° PVC SOLDÁVEL ÁGUA     | UN   | 20,00 | 7,3300       | 146,60    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 93     | CURVA DE 28MMX45° COBRE ÁGUA            | UN   | 20,00 | 22,8400      | 456,80    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 94     | CURVA DE 28MMX45° CPVC ÁGUA             | UN   | 20,00 | 12,8600      | 257,20    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 95     | CURVA DE 32MMX90° PVC SOLDÁVEL ÁGUA     | UN   | 20,00 | 15,4300      | 308,60    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 96     | CURVA DE 40MMX90° PVC SOLDÁVEL ÁGUA     | UN   | 20,00 | 21,8500      | 437,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 97     | CURVA DE 50MMX90° PVC SOLDÁVEL ÁGUA     | UN   | 20,00 | 23,7000      | 474,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 98     | CURVA DE 60MMX90° PVC SOLDÁVEL ÁGUA     | UN   | 20,00 | 50,3600      | 1.007,20  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 99     | CURVA DE TRANSPOSIÇÃO 22MM - COBRE ÁGUA | UN   | 20,00 | 24,4300      | 488,60    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 100    | CURVA DE TRANSPOSIÇÃO 22MM - CPVC ÁGUA  | UN   | 20,00 | 15,7500      | 315,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|-------|--------------|-----------|
| 101    | CURVA DE TRANSPOSIÇÃO 25MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 20,00 | 6,3050       | 126,10    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 102    | CURVA RAO CURTO 40MMX90° - PVC ESGOTO          | UN   | 20,00 | 9,5800       | 191,60    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 103    | CURVA RAO CURTO 75MMX90° - PVC ESGOTO          | UN   | 20,00 | 38,5000      | 770,00    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 104    | CURVA RAO LONGO 100MMX90° - PVC ESGOTO         | UN   | 20,00 | 79,4900      | 1.589,80  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 105    | CURVA RAO LONGO 150MMX90° - PVC ESGOTO         | UN   | 20,00 | 121,0900     | 2.421,80  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 106    | CURVA RAO LONGO 50MMX90° - PVC ESGOTO          | UN   | 20,00 | 19,6500      | 393,00    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 107    | CURVA RAO LONGO 75MMX90° - PVC ESGOTO          | UN   | 20,00 | 41,9350      | 838,70    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 108    | DESENTUPIDOR TUFÃO MANUAL - 10MM               | UN   | 10,00 | 82,5500      | 825,50    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 109    | DISJUNTORES MONOPOLAR DE 20 AMPERES C/ CURVA C | UN   | 30,00 | 17,9600      | 538,80    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 110    | DISJUNTORES MONOPOLAR DE 25 AMPERES C/ CURVA C | UN   | 30,00 | 16,4400      | 493,20    |
| Descr: |  |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 111    | DISJUNTORES MONOPOLAR DE 30 AMPERES C/ CURVA C  | UN   | 30,00  | 18,6400      | 559,20    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 112    | DOBRADIÇA/ PORTAS DE ATÉ 21KG EM AÇO GALVANIZADO C/ PINO REVERSÍVEL   | UN   | 500,00 | 32,7300      | 16.365,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 113    | ESPATULA DE AÇO CARBONO 12CM  | UN   | 20,00  | 17,3700      | 347,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 114    | ESPELHO DE TOMADA 4/2 - BRANCO  | UN   | 300,00 | 5,1500       | 1.545,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 115    | ESPELHO DE TOMADA 4X4 - BRANCO  | UN   | 300,00 | 5,8800       | 1.764,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 116    | ESPUMA EXPANSIVA 500ML  | UN   | 10,00  | 16,4000      | 164,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 117    | EXTENSÃO ELÉTRICA 20A REFORÇADA 5MTS - 1 TOMADA   | UN   | 100,00 | 30,9300      | 3.093,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 118    | FECHADURA DE SOBREPOR P/PORTÃO PRETA  | UN   | 100,00 | 72,6900      | 7.269,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 119    | FECHADURA POP EXTERNA 1 FECHADURA - C/ 2 CHAVES - INDICADA P/ PORTAS EXTERNAS - ACABAMENTO BRONZE LATONA DO FOSCO PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO/ CORROSÃO E ÓTIMO ACABAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO DA FECHADURA: BRONZE LATONADO FOSCO - FECHADURA: EXTERNA - DISTÂNCIA DE BROCA - 40MM | UN   | 300,00 | 92,0500      | 27.615,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 120    | FERROLHO P/ PORTA 85X32MM   | UN   | 20,00  | 26,0900      | 521,80    |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                                       | Und. | Qtd      | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|----------|--------------|-----------|
| 121    | FITA ISOLANTE PRETA DE 20MTS 19MMX0,13MM      | UN   | 100,00   | 15,1800      | 1.518,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 122    | FLANGE DE COBRE 28MM                          | UN   | 40,00    | 56,9300      | 2.277,20  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 123    | FORRO DE PVC - BRANCO FRISADO - RÉGUA C/ 3MTS | M2   | 1.000,00 | 49,4900      | 49.490,00 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 124    | GRAXA AZUL P/ LUBRIFICAÇÃO 500G               | UN   | 10,00    | 4,2000       | 42,00     |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 125    | JOELHO DE 100MMX45° - PVC ESGOTO              | UN   | 200,00   | 14,5000      | 2.900,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 126    | JOELHO DE 150MMX45° - PVC ESGOTO              | UN   | 200,00   | 84,7300      | 16.946,00 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 127    | JOELHO DE 150MMX90° - PVC ESGOTO              | UN   | 200,00   | 87,9300      | 17.586,00 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 128    | JOELHO DE 15MMX90° - PVC - CPVC ÁGUA          | UN   | 200,00   | 5,3700       | 1.074,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 129    | JOELHO DE 20MMX45° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA        | UN   | 200,00   | 4,6200       | 924,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 130    | JOELHO DE 22MMX90° - PVC - CPVC               | UN   | 200,00   | 8,3700       | 1.674,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                                | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 131    | JOELHO DE 25MMX45° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 4,6300       | 926,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 132    | JOELHO DE 28MMX90° - PVC - CPVC ÁGUA   | UN   | 200,00 | 10,5500      | 2.110,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 133    | JOELHO DE 32MMX45° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 9,5000       | 1.900,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 134    | JOELHO DE 32MMX90° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 7,1700       | 1.434,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 135    | JOELHO DE 40MMX45° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 17,0000      | 3.400,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 136    | JOELHO DE 40MMX90° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 9,6300       | 1.926,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 137    | JOELHO DE 50MMX45° - PVC ESGOTO        | UN   | 200,00 | 7,0700       | 1.414,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 138    | JOELHO DE 50MMX45° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 13,6000      | 2.720,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 139    | JOELHO DE 60MMX45° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 53,4000      | 10.680,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 140    | JOELHO DE 60MMX90° - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 200,00 | 10,2000      | 2.040,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd    | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 141    | JOELHO DE 75MMX45° - PVC ESGOTO  | UN   | 200,00 | 16,1300      | 3.226,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 142    | JOGO DE ADUELA P/ PINTURA  | JG   | 300,00 | 150,5300     | 45.159,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 143    | JOGO DE ALISAR 7CM P/ PORTA  | JG   | 300,00 | 59,2000      | 17.760,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 144    | JUNÇÃO DE 100MM - PVC ESGOTO   | UN   | 30,00  | 34,6900      | 1.040,70  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 145    | JUNÇÃO DE 150MM - PVC ESGOTO   | UN   | 30,00  | 146,7700     | 4.403,10  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 146    | JUNÇÃO DE 40MM - PVC ESGOTO  | UN   | 30,00  | 10,1500      | 304,50    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 147    | JUNÇÃO DE 50MM - PVC ESGOTO  | UN   | 30,00  | 17,6000      | 528,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 148    | JUNÇÃO DE 75MM - PVC ESGOTO  | UN   | 30,00  | 31,7700      | 953,10    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 149    | KIT DE ILUMINAÇÃO - REFLETOR DE LED C/ 300W DE POTÊNCIA NA COR FRIA C/ TEMPERATURA DE 6.500 KELVIN (K) | UN   | 100,00 | 720,6700     | 72.067,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 150    | LAJE PRÉ-MOLDADA COMUM   | M2   | 250,00 | 62,6000      | 15.650,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 151    | LÂMPADA LED 10W BULBO BRANCO FRIO - BIVOLT A60 | UN   | 400,00 | 15,4800      | 6.192,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 152    | LIXA DE FERRO 80                               | UN   | 300,00 | 3,0500       | 915,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 153    | LIXA DE FERRO E AÇO GRÃO 320                   | UN   | 200,00 | 6,0300       | 1.206,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 154    | LIXA DE MADEIRA 100                            | UN   | 200,00 | 4,1200       | 824,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 155    | LIXA DE MADEIRA 120                            | UN   | 300,00 | 2,9500       | 885,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 156    | LIXA DE MADEIRA 80                             | UN   | 300,00 | 3,2950       | 988,50    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 157    | LIXA P/ PAREDE GRÃO 320                        | UN   | 100,00 | 7,2000       | 720,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 158    | LUVAS DE CORRER 100MM - PVC ESGOTO             | UN   | 35,00  | 23,6900      | 829,15    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 159    | LUVAS DE CORRER 150MM - PVC ESGOTO             | UN   | 35,00  | 81,6900      | 2.859,15  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 160    | LUVAS DE CORRER 22MM - COBRE ÁGUA              | UN   | 35,00  | 14,3300      | 501,55    |
| Descr: |  |      |        |              |           |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                                  | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|-------|--------------|-----------|
| 161    | LUVAS DE CORRER 28MM - COBRE ÁGUA        | UN   | 35,00 | 15,0700      | 527,45    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 162    | LUVAS DE CORRER 50MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 35,00 | 41,2500      | 1.443,75  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 163    | LUVAS DE FERRO 1 1/2" ÁGUA               | UN   | 35,00 | 38,0600      | 1.332,10  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 164    | LUVAS DE FERRO 1 1/4" ÁGUA               | UN   | 35,00 | 43,4000      | 1.519,00  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 165    | LUVAS DE FERRO 1" ÁGUA                   | UN   | 35,00 | 28,8000      | 1.008,00  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 166    | LUVAS DE FERRO 1/2" ÁGUA                 | UN   | 35,00 | 22,7400      | 795,90    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 167    | LUVAS DE FERRO 2" ÁGUA                   | UN   | 35,00 | 44,5000      | 1.557,50  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 168    | LUVAS DE FERRO 3/4" ÁGUA                 | UN   | 35,00 | 21,8800      | 765,80    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 169    | LUVAS DE TRANSIÇÃO 15MM - CPVC ÁGUA      | UN   | 35,00 | 23,9700      | 838,95    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 170    | LUVAS DE TRANSIÇÃO 22MM - CPVC ÁGUA      | UN   | 35,00 | 29,6000      | 1.036,00  |
| Descr: |  |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                                    | Und. | Qtd   | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|--|------|-------|--------------|-----------|
| 171    | LUVAS DE TRANSIÇÃO 28MM - CPVC ÁGUA        | UN   | 35,00 | 37,1300      | 1.299,55  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 172    | LUVAS LR 20MMX1/2 - PVC SOLDÁVEL ÁGUA      | UN   | 35,00 | 3,4300       | 120,05    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 173    | LUVAS LR 25MMX3/4 - PVC SOLDÁVEL ÁGUA      | UN   | 35,00 | 3,6800       | 128,80    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 174    | LUVAS LR 32MMX1 - PVC SOLDÁVEL ÁGUA        | UN   | 35,00 | 7,6500       | 267,75    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 175    | LUVAS LR 50MMX1.1/2 - PVC SOLDÁVEL ÁGUA    | UN   | 35,00 | 37,5000      | 1.312,50  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 176    | LUVAS LR AZUL 20MMX1/2 - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 35,00 | 6,8300       | 239,05    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 177    | LUVAS LR AZUL 25MMX3/4 - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 35,00 | 9,9100       | 346,85    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 178    | LUVAS LR AZUL 32MMX1 - PVC SOLDÁVEL ÁGUA   | UN   | 35,00 | 34,1700      | 1.195,95  |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 179    | LUVAS SIMPLES 100MM - PVC ESGOTO           | UN   | 35,00 | 11,5700      | 404,95    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 180    | LUVAS SIMPLES 150MM - PVC ESGOTO           | UN   | 35,00 | 51,6200      | 1.806,70  |
| Descr: |  |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                                | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|-------|--------------|-----------|
| 181    | LUVAS SIMPLES 22MM - CPVC AGUA         | UN   | 35,00 | 5,3300       | 186,55    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 182    | LUVAS SIMPLES 28MM - CPVC AGUA         | UN   | 35,00 | 6,4300       | 225,05    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 183    | LUVAS SIMPLES 32MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 35,00 | 5,8900       | 206,15    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 184    | LUVAS SIMPLES 40MM - PVC ESGOTO        | UN   | 35,00 | 4,9400       | 172,90    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 185    | LUVAS SIMPLES 40MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 35,00 | 7,9750       | 279,13    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 186    | LUVAS SIMPLES 50MM - PVC ESGOTO        | UN   | 35,00 | 5,3000       | 185,50    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 187    | LUVAS SIMPLES 50MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 35,00 | 6,8400       | 239,40    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 188    | LUVAS SIMPLES 60MM - PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 35,00 | 15,9100      | 556,85    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 189    | LUVAS SIMPLES 75MM - PVC ESGOTO        | UN   | 35,00 | 11,6000      | 406,00    |
| Descr: |  |      |       |              |           |
| 190    | LUVAS SIMPLES DE 22MM - COBRE ÁGUA     | UN   | 35,00 | 11,9700      | 418,95    |
| Descr: |  |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 191    | LUVAS SIMPLES DE 28MM - COBRE ÁGUA                                  | UN   | 35,00  | 15,9300      | 557,55    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 192    | MANGUEIRA P/ JARDIM DE 1/2  | MT   | 100,00 | 3,0700       | 307,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 193    | MANTA P/ TELHA - ASFÁLTICA AUTO ADESIVO ALUMINIZADA - 15CMX10CM     | MT   | 30,00  | 82,1000      | 2.463,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 194    | MANTA P/ TELHA - ASFÁLTICA AUTO ADESIVO ALUMINIZADA - 30CMX10CM     | MT   | 30,00  | 61,5900      | 1.847,70  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 195    | MASSA ACRÍLICA BARRICA - 25KG                                       | BD   | 400,00 | 69,5000      | 27.800,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 196    | MASSA PLÁSTICA 400G - CINZA   | UN   | 29,00  | 25,6000      | 742,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 197    | MECANISMO COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA C/ ENTRADA 300MM E SAÍDA 243MM | CJ   | 100,00 | 104,2700     | 10.427,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 198    | MINI EXTRATOR 40MM C/ 2 GARRAS                                      | UN   | 2,00   | 167,1500     | 334,30    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 199    | MOURÃO - EUCALIPTO TRATADO 2.2M DE 10 Á 12CM DE DIÂMENTRO           | UN   | 300,00 | 27,5700      | 8.271,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 200    | NIPLE DE LATÃO P/ GÁS 1/2" BSP FX3/8 NPT M                          | UN   | 20,00  | 8,6300       | 172,60    |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd      | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|----------|--------------|-----------|
| 201    | PARAFUSO FIXO CABO CHAVE PHILIPS 3.5X40 C/ 10 UNID   | PT   | 300,00   | 2,5000       | 750,00    |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 202    | PARAFUSO FIXO FLANG PHILIPS 5.0X50 C/ 10 UNID        | PT   | 300,00   | 6,1000       | 1.830,00  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 203    | PASSA FIO DE NYLON 15MTS                             | UN   | 3,00     | 26,4500      | 79,35     |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 204    | PASTA P/ SOLDA DE COBRE POTE DE 110G                 | UN   | 30,00    | 8,2000       | 246,00    |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 205    | PEDRA DE GRANITO JANELA 015/2.00                     | UN   | 300,00   | 49,7000      | 14.910,00 |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 206    | PEDRA DE GRANITO PORTA 015/0.90                      | UN   | 300,00   | 24,2000      | 7.260,00  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 207    | PIA DE GRANITO DE 2MTS C/ CUBA                       | UN   | 100,00   | 707,3300     | 70.733,00 |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 208    | PISO 45X45 COLOSSO CINZA PEI 5 CX C/2.06MT²          | M2   | 1.958,00 | 25,1400      | 49.224,12 |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 209    | PISO ESMALTADO 57X57 HD COTTO A PEI4 - CX C/2.32 MT² | M2   | 150,00   | 58,4050      | 8.760,75  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 210    | PLAFONIER C/ SOQUETE DE LOCA BRANCO                  | UN   | 100,00   | 5,8100       | 581,00    |
| Descr: |  |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 211    | PORTA MADEIRA LISA TINTA 210X70X3,5CM                 | UN   | 100,00 | 234,1000     | 23.410,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 212    | PORTA MADEIRA LISA TINTA 210X80X3,5CM                 | UN   | 200,00 | 207,2000     | 41.440,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 213    | PORTA MADEIRA LISA TINTA 210X90X3,5CM                 | UN   | 100,00 | 170,6500     | 17.065,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 214    | PREGO 10X10 C/ CABEÇA - PCT C/ 1/2KG                  | PT   | 20,00  | 24,0000      | 480,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 215    | PREGO 15X15 C/ CABEÇA - PCT C/ 1KG                    | PT   | 20,00  | 26,7000      | 534,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 216    | PREGO 17X17 C/ CABEÇA - PCT C/ 1KG                    | PT   | 20,00  | 26,0000      | 520,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 217    | PROLONGADOR P/ CAIXA DE GORDURA                       | UN   | 20,00  | 38,6700      | 773,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 218    | PROLONGADOR P/ CAIXA DE RALO SIFONADA                 | UN   | 50,00  | 27,0700      | 1.353,50  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 219    | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DJUNTORES C/ BARRAMENTO  | UN   | 80,00  | 105,0200     | 8.401,60  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 220    | RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIANTE MULTIUSO - 18 LITROS | UN   | 20,00  | 212,3300     | 4.246,60  |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 221    | RODO 13X40CM DE PLÁSTICO  | UN   | 200,00 | 23,5700      | 4.714,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 222    | ROLO DE 23CM C/ PELE DE CARNEIRO DE 22MM DE ALTURA  | RL   | 100,00 | 24,8700      | 2.487,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 223    | ROLO PINTURA ESPUMA CZ 15CM   | UN   | 30,00  | 20,1600      | 604,80    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 224    | ROLO PINTURA ESPUMA CZ 5CM  | RL   | 30,00  | 9,2500       | 277,50    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 225    | ROLO PINTURA ESPUMA CZ 9CM  | RL   | 30,00  | 12,7500      | 382,50    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 226    | SARRAFO DE 10CM - PINUS C/ 3MTS DE COMPRIMENTO  | UN   | 200,00 | 27,9700      | 5.594,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 227    | SARRAFO DE 15CM - PINUS C/ 3MTS DE COMPRIMENTO  | UN   | 200,00 | 42,4000      | 8.480,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 228    | SARRAFO DE 30CM - PINUS C/ 3MTS DE COMPRIMENTO  | UN   | 200,00 | 56,7000      | 11.340,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 229    | TALABARTE 1" C/MOSQUETÃO - CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER COM 45MM DE LARGURA - 01 ABSORVEDOR DE ENERGIA INTEGRADO E 01 MOSQUETÃO GANCHO - OLHAL EM AÇO GALVANIZADO, COM ABERTURA DE 20MM E DUPLA TRAVA D E SEGURANÇA EM UMA DAS EXTREMIDADES E 01 MOSQUETÃO EM AÇO FORJADO CROMADO - ABERTURA DE 60MM - DUPLA TRAVA DE SÉGURANÇA E COMPRIMENTO 1400MM. | UN   | 2,00   | 548,6700     | 1.097,34  |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                            | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|------------------------------------|------|-------|--------------|-----------|
| 230    | TARRAXA DE CANO PVC C/ ASTE DE 1/2 | UN   | 10,00 | 28,0900      | 280,90    |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 231    | TARRAXA DE CANO PVC C/ ASTE DE 3/4 | UN   | 10,00 | 31,9100      | 319,10    |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 232    | TÊ 50X25MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA       | UN   | 30,00 | 14,5500      | 436,50    |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 233    | TÊ DE 100MM PVC ESGOTO             | UN   | 30,00 | 25,4900      | 764,70    |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 234    | TÊ DE 150MM PVC ESGOTO             | UN   | 30,00 | 104,6400     | 3.139,20  |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 235    | TÊ DE 22MM COBRE ÁGUA              | UN   | 30,00 | 34,2700      | 1.028,10  |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 236    | TÊ DE 22MM CPVC ÁGUA               | UN   | 30,00 | 8,8300       | 264,90    |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 237    | TÊ DE 25X20MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA    | UN   | 30,00 | 7,9500       | 238,50    |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 238    | TÊ DE 28MM C PVC ÁGUA              | UN   | 30,00 | 16,7100      | 501,30    |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |
| 239    | TÊ DE 28MM COBRE ÁGUA              | UN   | 30,00 | 40,8300      | 1.224,90  |
| Descr: |                                    |      |       |              |           |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto                         | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---------------------------------|------|-------|--------------|-----------|
| 240    | TÊ DE 32MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA    | UN   | 30,00 | 9,2000       | 276,00    |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 241    | TÊ DE 32X25MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 13,7400      | 412,20    |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 242    | TÊ DE 40MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA    | UN   | 30,00 | 20,2100      | 606,30    |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 243    | TÊ DE 50MM PVC ESGOTO ÁGUA      | UN   | 30,00 | 7,2500       | 217,50    |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 244    | TÊ DE 50MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA    | UN   | 30,00 | 17,7200      | 531,60    |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 245    | TÊ DE 50X32MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA | UN   | 30,00 | 24,6900      | 740,70    |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 246    | TÊ DE 60MM PVC SOLDÁVEL ÁGUA    | UN   | 30,00 | 54,3500      | 1.630,50  |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 247    | TÊ DE 75MM PVC ESGOTO           | UN   | 30,00 | 23,1300      | 693,90    |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 248    | TÊ DE FERRO 1 1/2" ÁGUA         | UN   | 30,00 | 160,3500     | 4.810,50  |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |
| 249    | TÊ DE FERRO 1" ÁGUA             | UN   | 30,00 | 165,7700     | 4.973,10  |
| Descr: |                                 |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd      | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|--|------|----------|--------------|-----------|
| 250    | TÊ DE FERRO 2 1/2" ÁGUA                                  | UN   | 30,00    | 155,6000     | 4.668,00  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 251    | TÊ DE FERRO 2" ÁGUA                                      | UN   | 30,00    | 212,8000     | 6.384,00  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 252    | TÊ DE FERRO 3/4" ÁGUA                                    | UN   | 30,00    | 140,5500     | 4.216,50  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 253    | TE ROSCA COBRE 1/2 TERMOMECANICA                         | UN   | 30,00    | 14,0400      | 421,20    |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 254    | TIJOLO 20X20   | UN   | 5.000,00 | 2,8500       | 14.250,00 |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 255    | TINTA ACRÍLICA PINTA PISO PREMIUM - AZUL - 18 LITROS     | UN   | 20,00    | 292,4000     | 5.848,00  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 256    | TINTA ACRÍLICA PINTA PISO PREMIUM - BRANCO - 3,6 LITROS  | UN   | 20,00    | 133,1800     | 2.663,60  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 257    | TINTA ACRÍLICA PINTA PISO PREMIUM - VERDE - 18 LITROS    | UN   | 20,00    | 312,6700     | 6.253,40  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 258    | TINTA ACRÍLICA PINTA PISO PREMIUM - VERMELHO - 18 LITROS | UN   | 20,00    | 300,1000     | 6.002,00  |
| Descr: |  |      |          |              |           |
| 259    | TINTA DE PAREDE EXTERNA - OCEANO - 18 LITROS             | UN   | 100,00   | 327,3300     | 32.733,00 |
| Descr: |  |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd    | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 260    | TINTA ESMALTE CONTRA FERRUGEM - AMARELO FLORESCENTE - 3,6 LITROS | UN   | 20,00  | 187,1700     | 3.743,40  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 261    | TINTA ESMALTE CONTRA FERRUGEM - VERDE COLONIAL - 3,6 LITROS      | UN   | 20,00  | 185,1700     | 3.703,40  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 262    | TORNEIRA DE PIA DE BANHEIRO - BICA BAIXA SIMPLES CROMADA         | UN   | 200,00 | 90,7500      | 18.150,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 263    | TORNEIRA DE PIA DE COZINHA DE PAREDE EM PLÁSTICO - BRANCO        | UN   | 200,00 | 51,7500      | 10.350,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 264    | TORNEIRA DE PIA DE TANQUE DE LAVAR ROUPA - BICA BAIXA CROMADA    | UN   | 200,00 | 107,9300     | 21.586,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 265    | TRINCHA 1"   | UN   | 30,00  | 13,3800      | 401,40    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 266    | TRINCHA 2"   | UN   | 30,00  | 10,4000      | 312,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 267    | TRINCHA 2.1/2"   | UN   | 30,00  | 10,9000      | 327,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 268    | TUBO DE 15MM - CPVC ÁGUA   | UN   | 40,00  | 41,3600      | 1.654,40  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 269    | TUBO DE 22MM - CPVC ÁGUA   | UN   | 40,00  | 54,6000      | 2.184,00  |
| Descr: |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 5843/2021

**Nº Edital:** 29/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 09/05/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** A aquisição dos materiais relacionados acima visa atender as demandas de manutenção e pequenos reparos das escolas da Rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação

**Tipo de Benefício:** -

| Item | Produto                                      | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|------|--|------|-------|--------------|-----------|
| 270  | TUBO DE 28MM - CPVC ÁGUA                     | UN   | 40,00 | 87,5600      | 3.502,40  |
| 271  | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2 COBRE P/ GÁS C/1M | MT   | 90,00 | 87,8000      | 7.902,00  |
| 272  | VARA DE 6M DE CANO DE ÁGUA 20MM              | UN   | 60,00 | 29,5300      | 1.771,80  |
| 273  | VARA DE 6M DE CANO DE ÁGUA 25MM              | UN   | 60,00 | 36,3300      | 2.179,80  |

**Valor Global** 1.343.273,68